Dicimus: — 1. defectus manifestati ad explicandam peccati rationem, v. g., si pénitens dicat se sacros Ordines cum irregularitate suscepisse, quod sit spurius, etc., cadunt sub sigillo; quia id dictum est in ordine ad Confessionem; — 2. virtutes non cadunt sub sigillo, nisi inde sequatur gravamen pénitentis vel aliorum, ut sequeretur si ex variis pénitentibus Confessarius unum laudet, de aliis taceat; — 3. scrupulositas pénitentis cadit sub sigillo, quia aliquo modo est materia Confessionis, et aliunde ex manifestatione gravamen pénitentis haberetur; — 4. defectus naturales pénitentis, v. g., quod sit surdus, balbutiens pauper, ignarus, claudus, etc., cadunt sub sigillo, si tamen Confessarius tales defectus ex declaratione pénitentis noverit, seu quatenus fuerunt manifestati ad declaranda peccata; quia tunc cum Confessione connexionem habent; — 5. peccata commissa in ipsa Confessione, v. g., impatientiae, contumelie in aliquem, etc., ordinarie cadunt sub sigillo; nam hæc semper redderent aliquo modo Confessionem odiosam. — V. Liguori, *Op. Mor.*, l. VI, nn. 638, 642, etc.

Quid de attestationibus Confessoriorum quæ producuntur in causa beatificationis? Examina et attestations Confessoriorum, quæ versantur tantum super gratias, revelationes et similes gratias quæ pénitens in Confessione manifestat, magnopere utilia judicantur, non tamen necessaria. Sed dubitatur an hæc sub sigillo Confessionis sint comprehensa. Nonnulli negando respondent, cum enim non sint peccata, ideo nec materia Confessionis. At alii rectius distinguunt: si appetiuntur Confessario, ut integrum conscientiae statum dignoscat, tunc utique non pertinent ad materiam Confessionis, nec ad sigillum; sed ad summum ad secretum naturale. Secus autem, cum eorum rerum fit in Confessione expositio ad melius declarandum peccatum, puta in gratitudinem erga Deum post hæc et illa dona ac beneficia ab eo recepta (Lugo, *De paen.*, dis. 23, ser. 3^e; Leander, *Op. Mor.*, p. I, tr. V, d. 10). Cum enim ex dictis virtutes, revelationes et similia dona Dei, per se loquendo, non sint materia sigilli sacramentalis, sed naturalis, deficientibus circumstantiis quæ eas faciunt sub sacramentali sigillo comprehendendi, post obitum pénitentis a Confessariis passim manifestantur. Hactenus Benedictus XIV, *De beatific. et canoniz.*, lib. III, cap. vii.

(DD) Page 180.

268. Quæres: *Quidnam de collationibus spiritualibus (vulgo Conférences), quæ haberi solent cum paenitentibus extra Confessionem ab animarum Directoribus?* R. Res adeo periculosa est, si habeantur cum mulieribus, ut generatim loquendo auctores id non